新宿区民会議 第２分科会会議録

-1-

第１８回 第２分科会会議録（概要）
場  所 新宿区役所第二分庁舎

２階 ２－①会議室

記録者 【学生補助員】

岸本、竹前

日  時 平成１８年３月２２日

午後２時 00 分～午後４時 00 分

責任者 区事務局（青柳）

会議出席者： ３１名 傍聴者 ０名

（区民委員：２６名 学識委員：１名 事務局： ４名 ）

■配付資料

１ 第 18 回 新宿区民会議第２分科会 次第

２ 第 17 回 第２分科会会議録

３ 「中間発表会」発言概要

４ 次回開催のお知らせ

■進行内容

１ 開会

２ 班別検討

３ 閉会

■会議内容

【発言者】●：区民委員 ◎：学識委員 ○：事務局

１ 開会

○：それでは分科会を始めます。

次回分科会のお知らせですが、次回は４月８日で、第１分庁舎７階研修室にて行い

ます。

２ 班別検討

○：本日から３つのテーマ（介護・生きがい・バリアフリー）に分かれて検討します。

３月３日に全体の世話人会が開かれました。学識委員や区民代表が出席し、最終提

言をどうまとめるか、大きな方向性をまとめました。

６月２５日に分科会の最終提言を出します。最終提言は、区民会議全体としての行

うわけですので、中間発表の時のように分科会ごとではなく、章ごとにまとめること

になります。

第２分科会３つのテーマに沿って、提言をまとめることに変更はありません。テー

マごとに作成したものを章ごとにまとめていくことになります。

テーマが、分科会同士で重なる場合は話し合いが必要になります。

新宿区民会議 第２分科会会議録

-2-

このため、５月初旬までに、各分科会がテーマごとにどのような提言を行うかを提

出することが決まりました。

そこで４月最後の分科会までに検討を終え、基本骨子をまとめたいです。今日を入

れて、２～３回と時間も短く、効率的に行う必要があります。中間まとめまでで一致

した内容に、何を付け足すか何を削るかなど各テーマに沿って検討を進めてください。

２ 班別検討

３ 閉会

○：テーマごとのボリュームですが、今回設置された「（仮称）起草調整部会」で決める

ことになります。今のところ、中間発表と同程度のボリュームと考えて、検討してく

ださい。

本日は、これで終了します。

＜次回日程＞

・４月８日（土）午前１０時から１２時 第１分庁舎 ７階 研修室